
UCHWAŁA NR XLII/467/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji  Rady Miejskiej w Iławie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz 1372 ze zm.) oraz 
§ 8 ust. 3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Uchwały nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy zmienionej Uchwałą nr XVII/180/20 Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 27 stycznia 2020r., Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się roczne sprawozdania z pracy Komisji: 

1) Rewizyjnej za 2021 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały, 

2) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2021 rok stanowiące załącznik nr 2 do uchwały, 

3) Problematyki Społecznej za 2021 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały, 

4) Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2021 rok stanowiące załącznik nr 4 do uchwały, 

5) Skarg Wniosków i Petycji za 2021 rok stanowiące załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 1 z 12



 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE   
Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2021 rok 

 

Od maja 2020 roku, po dokonaniu zmian na stanowisku szefa komisji oraz poszerzeniu składu komisji 

o członkostwo w niej radnych Edwarda Bojko i Zbigniewa Miecznikowskiego, komisja przez cały 2021 rok 

pracowała w stałym 7-osobowym składzie: 

1. Tomasz Sławiński -przewodniczący komisji                                        

2. Ewa Jackowska – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Edward Bojko 

4. Ryszard Foryś  

5. Michał Kamiński                                                                     

6. Zbigniew Miecznikowski 

7. Piotr Rykaczewski  

Rok 2021 był kolejnym, gdzie na pracę komisji duży wpływ miała sytuacja epidemiologiczna w kraju i 

związane z tym zagrożenie epidemiczne oraz obostrzenia z Ministerstwa Zdrowia. W styczniu komisja odbyła 

spotkanie w celu omówienia organizacji pracy w dobie pandemii koronawirusa i związanych z tym obostrzeń. W 

spotkaniu uczestniczyła Pani Aleksandra Koźlińska, Radca Prawny UM w Iławie. Tematem wiodącym 

posiedzenia były pytania skierowane do Radcy Prawnego dotyczące elektronicznego obiegu dokumentów 

niezbędnych do przeprowadzenia kontroli komisji rewizyjnej w trybie zdalnym.    

Mimo ograniczeń i braku możliwości przeprowadzenia wszystkich zaplanowanych kontroli odbyło się 9 

posiedzeń /4 posiedzenia zdalne/ w ramach których, przeprowadzono 6 kontroli i 2 posiedzenia dotyczące 

procedury absolutoryjnej. 

 Kontrole dotyczyły: 

 funkcjonowania Wydziału Planowania Inwestycji i Monitoringu 

 gospodarowania mieniem komunalnym przez ITBS, kontrola wydatków za 2019 i 2020 rok 

 realizacji uchwał i zarządzeń burmistrza za I półrocze roku 2020 i 2021- kontrola przeprowadzona 

zdalnie 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/467/21

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 1 z 2



 Wydziału Zarządzania Kryzysowego- kontroli wydatków poniesionych pod kątem walki z pandemią 

koronawirusa 

 funkcjonowania Wydziału Mienia Komunalnego - schronisko dla zwierząt 

 funkcjonowania Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

 na grudzień zaplanowano zdalne posiedzenie Komisji Rewizyjnej dotyczącej kontroli realizacji uchwał i 

zarządzeń Burmistrza za drugie półrocze 2020 roku i 2021 roku.  

Podczas kontroli komisja zapoznawała się z dokumentacją,  będącą przedmiotem kontroli jak również 

z protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub jednostkach. Wyjaśnienia były 

udzielane na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych oraz Burmistrza lub jego zastępców. 

Zalecenia pokontrolne i sugestie członków komisji z każdego posiedzenia przekazano Burmistrzowi w formie 

pisemnego pokontrolnego protokołu.   

Burmistrz jak i kierownicy jednostki kontrolowanej odnosili się pisemnie do wniosków. Realizację 

zaleceń pokontrolnych ocenić można będzie podczas kolejnej kontroli w tej samej jednostce lub wydziale.  

Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu miasta na podstawie przedłożonego przez 

Burmistrza Miasta sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020. Na podstawie pozytywnej opinii RIO o 

realizacji wykonania budżetu, po przeprowadzeniu głosowania, stosunkiem 4 głosów za i 1 przeciwnym Komisja 

wystąpiła do Rady Miejskiej w Iławie z wnioskiem o udzielnie Burmistrzowi absolutorium za rok 2020. Wniosek 

Komisji Rewizyjnej, o udzielenie Burmistrzowi absolutorium, zo stał również przesłany do RIO celem 

zaopiniowania. Uzyskał opinię pozytywną.  

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju, z przyjętego planu pracy na 2021 rok, komisja nie 

zrealizowała 2 kontroli : 

-funkcjonowania i wydatków za 2019 i 2020 rok wybranej szkoły podstawowej. 

-funkcjonowania i wydatków za 2019 i 2020 rok wybranego przedszkola. 

Frekwencja w minionym roku wyniosła  71,4%.  

                   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

             /-/Tomasz Sławiński 

  Iława, grudzień 2021 r. 

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności  Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2021 rok  

  

Komisja została powołana Uchwałą   Nr II/10/18  z dnia 26 listopada 2018 roku i od początku 

kadencji działa w niezmienionym, siedmioosobowym  składzie:  

Ewa Jackowska -przewodnicząca 

Włodzimierz Ptasznik- wiceprzewodniczący 

Michał Młotek 

Ryszard Foryś 

Andrzej Rykaczewski 

Zbigniew Miecznikowski 

Edward Bojko 

     W tym celu realizacji planu pracy Komisja odbyła 13 posiedzeń, w tym jedna komisja wspólna                        

z Komisją Oświaty Kultury Sportu i Turystyki. Potrójne połączone komisje odbyły się dwukrotnie- jedna 

w celu omówienia projektu budżetu na 2022 rok oraz robocza, przed sesją nadzwyczajną, zwołaną na 

wniosek burmistrza.  Pandemia koronawirusa miała wpływ na tryb, w jakim odbywały się komisje – 9 

posiedzeń odbyło się zdalnie w trybie on-line. Komisja wydała  opinię do większości z prawie 150 

uchwał  podjętych w 2021 roku.  

Tematyka spraw wynikających z planu pracy była różnorodna. Podczas kolejnych posiedzeń komisja  

zajmowała się: 

• Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych w 2020 r.  

z uwzględnieniem specyfiki pracy w okresie pandemii (MOPS ,ICK, ICSTiR, MBP) - 

wykorzystanie dotacji z budżetu miasta,  

• Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych, 

przewidzianych do realizacji w 2021 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich 

finansowania, 

• Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2020 roku w należnościach 

podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu miasta, 

• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie – analiza sytuacji finansowej za 2020 rok  z porównaniem  

z 2019 rokiem oraz plany na 2021 r. ,  

• Ocena stanu nawierzchni dróg i oświetlenia ulicznego,  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/467/21

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 1 z 2



•  „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – analiza sytuacji finansowej za 2020 rok z porównaniem z 

2019 rokiem oraz plany na 2021 r. , 

• Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok,  

• ITBS-ZGL Sp. z o.o. -  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy oraz sytuacji 

finansowej spółki za 2020r, I kwartał 2021 roku  i zamierzenia dalsze spółki na 2021 rok, 

Działania obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia zaległości 

finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne,  

• Informacja na temat wpływów do budżetu z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa wieczystego użytkowania nieruchomości- prezentacja i zamierzenia, 

• Informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2021 roku,  

• Informacja z wykonania budżetu za trzy kwartały 2021 r,  

• Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 oraz projektu budżetu 

miasta na 2022 rok – wypracowanie opinii i wniosków Komisji,  

• Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 oraz projektu budżetu 

miasta na 2022 rok z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych 

wniosków Komisji Rady. 

 

Komisja wnikliwie analizowała i opiniowała uchwały dotyczące projektu budżetu, a także zmiany w 

trakcie jego realizacji. Komisja opiniowała sprawozdania z wykonania budżetu za poszczególne okresy 

sprawozdawcze oraz odpowiedzialna była za sformułowanie ostatecznej pisemnej opinii  o projekcie 

uchwały budżetowej na 2022 rok 

Członkowie komisji wykazywali się szczególnie dużą aktywnością i zaangażowaniem  podczas 

omawiania zagadnień. Tematy z planu pracy komisji zostały w pełni zrealizowane.  

Frekwencja członków komisji w 2021 roku wyniosła  90,1%.  

 

Przewodnicząca Komisji  

        Ewa Jackowska  

 

 

 

Iława, grudzień 2021 r. 

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Problematyki Społecznej 

za 2021 rok 

 

W 2021 roku Komisja działała w niezmienionym siedmioosobowym składzie przedstawionym poniżej: 

1. Tomasz Woźniak- Przewodniczący Komisji 

2. Michał Kamiński- Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Katarzyna Dzik 

4. Dariusz Rozborski 

5. Piotr Rykaczewski 

6. Tomasz Sławiński 

7. Wojciech Szymański 

  

 Tematyka związana z pracą Komisji, zgodnie z Statutem Miasta, związana jest z przestrzeganiem zasad 

współżycia społecznego, problemów związanych z rodziną, opieką społeczną, porządkiem publicznym i bezpieczeństwem 

obywateli, ochroną przeciwpożarową, lokalnym transportem publicznym, organizacją ruchu drogowego, wspieraniem i 

upowszechnianiem idei samorządowej, współpracą z organizacjami samorządowymi, ochroną zdrowia oraz sprawami 

związanymi z ochroną środowiska naturalnego, 

 W okresie sprawozdawczym, od 1 stycznia do 30 listopada, komisja odbyła 11 posiedzeń w tym jedno posiedzenie 

odbyło się wspólnie z pozostałymi komisjami problemowymi.  W tym roku ze względu na zaostrzone ustawowo wymagania 

co do bezpieczeństwa publicznych spotkań 10 posiedzeń komisji odbyło się zdalnie w trybie online. 

 Komisji Problematyki Społecznej w okresie sprawozdawczym udało się zrealizować następujące zaplanowane na 

2021 rok tematy:  

1. Plan działań promocyjnych miasta na 2021 rok - założenia, działania, formy (WKS, ICK, ICSTiR, IT. Burmistrz 

Miasta Iławy). 

2. Ochrona zdrowia mieszkańców, funkcjonowanie POZ w Iławie - problemy, nowe rozwiązania w kontekście sytuacji 

epidemiologicznej, oczekiwania lekarzy rodzinnych od lokalnych samorządów. Miejska Komisja Zdrowia - działania 

zmierzające do jej powołania, plany związane z jej działalnością (Przedstawiciele POZ, Burmistrz Miasta Iławy).  

3. Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych, przewidzianych do realizacji w 

2021 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich finansowania (Burmistrz Miasta Iławy). 

4. Stan bezpieczeństwa mieszkańców Iławy w oparciu o rok 2020. Bezpieczeństwo na drogach - działania prewencyjne, 

stop pijanym kierowcom, monitoring (Komendant KPP Iława). 

5. Polityka senioralna w Iławie (Burmistrz Miasta Iławy) 

6. Funkcjonowanie transportu publicznego w Iławie - raport bieżący oraz problemy i nowe rozwiązania. Podsumowanie 

akcji „Zima 2020/2021” (Prezes ZKM). 

7. Prezentacja działalności iławskiego wolontariatu oraz MRM Iława (Burmistrz Miasta Iławy, Przewodniczący MRM, 

Harcerze, Wolontariat). 

8. Informacja w sprawie przygotowania miasta do sezonu żeglarskiego, w tym stan bezpieczeństwa na Jezioraku, stan 

kąpielisk miejskich przed sezonem letnim. Podsumowanie sezonu letniego na akwenach wodnych w oparciu o rok 

2020 roku (Przedstawiciel WOPR, Komendant PSP w Iławie). 

9. Przegląd oznakowania drogowego w Iławie (Kierownik UMK) 

10. Przemoc w rodzinie - działania prewencyjne, przeciwdziałanie. Pomoc i raport ilości rodzin, gdzie występuje przemoc 

w rodzinie (Dyrektor MOPS). 

11. Funkcjonowanie i działalność OSP Iława (Prezes OSP Iława). 

12. Bezpieczeństwo dzieci w szkołach i w obrębie szkół w związku z rozpoczęciem roku szkolnego (Dyrektor MZOSiP). 

13. Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022- 2029 oraz projektu budżetu miasta na 2022 rok - 

wypracowanie opinii oraz wniosków mieszkańców (Burmistrz Miasta Iława, Skarbnik). 

 

W miesiącu grudniu radni zrealizują jeszcze trzy zaplanowane na ten rok zagadnienia: 

1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2021 rok (Przewodniczący Komisji). 

2. Plan Pracy na 2022 rok (Przewodniczący Komisji).  

3. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2029 oraz projektu budżetu miasta na 2022 rok z 

uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/467/21

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 1 z 2



 

 

  W roku 2021 komisja nie zrealizowała dwóch tematów: spotkania z przedstawicielami GDDKiA w sprawie 

usytuowania drogowskazów - wypracowanie wniosków, natomiast temat; „Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie 

zachowaniom ryzykownym w oparciu o działania realizowane przez OPPUiPR przełożony został na styczeń 2022. 

Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji, była coroczna analiza rocznego raportu o stanie gminy 

za 2020 rok oraz analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku, komisja dokonała również analizy 

projektu budżetu miasta na rok 2022 z wypracowaniem opinii i wniosków oraz opiniowała projekt budżetu miasta z 

uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Problemowych Rady Miejskiej w 

Iławie.  

Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji, tematy sesyjne oraz projekty uchwał były przez radnych 

komisji drobiazgowo omawiane, przedyskutowane, poddane głębokiej analizie i zaopiniowaniu.  

 Wskaźnik frekwencji radnych Komisji Problematyki Społecznej w posiedzeniach komisji w okresie od 1 stycznia 

2021 roku do 30 listopada 2021 roku wyniósł 75%.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Problematyki Społecznej 

  /-/ Tomasz Woźniak  

 

 

 

 

Grudzień 2021 rok 

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

 za 2021 rok 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki od początku kadencji działa w niezmienionym 

składzie powołanym Uchwałą Rady Miejskiej w Iławie nr II/12/18 z dnia 26 listopada 2018 roku, w 

siedmioosobowym składzie: 

1. Rychlik Aneta - Przewodnicząca Komisji  

2. Prasek Elżbieta - Zastępca Przewodniczącej Komisji  

3. Hatała Stefan 

4. Paczkowski Dariusz 

5. Pogodowska Anna 

6. Rochowicz Feliks  

7. Wyżlic Martyna 

W okresie sprawozdawczym, od 1 stycznia do 30 listopada 2021 roku, odbyło się 11 posiedzeń 

komisji w tym 6 przeprowadzonych samodzielnie oraz 5 posiedzeń wspólnych z pozostałymi komisjami 

problemowymi. Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym wcześniej planem 

pracy i dotyczyła problematyki oświaty, kultury, sportu i turystyki oraz zaopiniowania materiałów 

sesyjnych i uchwał. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w okresie sprawozdawczym zrealizowała następujące 

zaplanowane na 2021 rok tematy: 

1. Analiza efektów nauczania przedmiotowego w podległych jednostkach szkolnych w klasach 1-3 

i 4-8 w aspekcie nauczania zdalnego jakie wymusiła sytuacja Covid 19-

efektywność przygotowania (Dyrektor MZOSiP). 

2. Informacja na temat odpłatności za wynajem obiektów sportowych, sal w ICK, ICSTiR i innych 

lokali użytkowych na działalność sportową i kulturalną itd. (Dyrektor ICK, Dyrektor ICSTiR, 

Prezes ITBS). 

3. Piłka nożna w Iławie (Dyrektor ICSTiR, Przedstawiciele Klubów piłkarskich). 

4. Spotkanie z Przedstawicielem Klubu WIR Iława (Przedstawiciel Klubu WIR Iława). 

5. Informacja o ilości uczęszczających dzieci do placówek miejskich spoza miasta Iławy i 

wysokość naliczonej i otrzymywanej odpłatności oraz spadek wpływów z komunikacji miejskiej 

w wyniku Covid 19 (Dyrektor MZOSiP, Prezes ZKM). 

6. Spotkanie z Panem Markiem Wojewodą.  

7. Ocena jakości oznakowania miasta pod względem turystycznym (Kierownik KS, Dyrektor 

ICSTiR). 

8. Analiza osiągnięć uczniów w poszczególnych szkołach (konkursy, wyniki egzaminów (Dyrektor 

MZOSiP). 

9. Analiza wyposażenia dydaktycznego placówek oświatowych oraz ich potrzeb w tym zakresie 

(Dyrektor MZOSiP). 

10. Informacja turystyczna w Iławie -Koncepcje i szanse na wydłużenie sezonu turystycznego w 

kolejnych latach (Dyrektor ICSTiR). 

11. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2029 oraz projektu budżetu 

miasta na 2022 rok z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych 

wniosków Komisji Rady Miejskiej. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/467/21

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 1 z 2



W grudniu 2021 roku komisja planuje zrealizować następujące punkty: 

1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2021 rok. 

2. Plan Pracy na 2022 rok. 

W bieżącym roku radni komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki nie zrealizowali dwóch tematów 

zaplanowanych na ten rok z powodu trwającej pandemii. Nie odbyła się wizyta studyjna i analiza 

działalności Biblioteki Miejskiej oraz spotkanie z przedstawicielem Iławskiego Klubu Karate Kyokushin.  

   Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji, była coroczna analiza rocznego raportu o 

stanie gminy za 2020 rok oraz analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku, 

komisja dokonała również analizy projektu budżetu miasta na kolejny rok z wypracowaniem opinii i 

wniosków komisji oraz dokona zaopiniowania projektu budżetu miasta na nowy rok z uwzględnieniem 

autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej.  

Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji, tematy sesyjne oraz projekty uchwał były 

przez członków komisji szczegółowo przedyskutowane, analizowane i każdorazowo zaopiniowane. 

Obrady cechowała wnikliwość, zaangażowanie oraz merytoryka. 

W bieżącym roku posiedzenia komisji odbywały się stacjonarnie, jak również zdalnie w trybie on-line. 

Wskaźnik frekwencji radnych Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w posiedzeniach komisji w 

okresie od 1 stycznia 2021 roku do 30 listopada 2021 roku wyniósł 87%.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

     /-/ Aneta Rychlik 

 

 

 

Grudzień, 2021 rok 

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 
Sprawozdanie z działalności 

 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2021 rok 

 

  Przez cały 2021 rok Komisja działała w pięcioosobowym składzie: 

1. Dariusz Rozborski - Przewodniczący Komisji 

2. Hatała Stefan – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Paczkowski Dariusz 

4. Pogodowska Anna 

5. Rochowicz Feliks 

 

 Komisja pracowała na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 ze zmianami) zajmowała się rozpatrywaniem skarg, wniosków i petycji, które wpłynęły do Rady Miejskiej w Iławie i 

były uchwałami rady skierowane do rozstrzygnięcia przez komisję.   

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2021 roku, odbyło się 10 posiedzeń komisji z czego trzy odbyły się 

stacjonarnie, natomiast reszta przeprowadzona została zdanie w trybie online. Radni zajmowali się rozpatrzeniem:  

1) petycji ws. eliminacji jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców miasta oraz pozyskanie pisemnych gwarancji 

producentów szczepionek odnośnie ryzyka powikłań związanych ze szczepionkami na Covid-19. 

2) petycji ws. wystąpienia zjawiska segregacji sanitarnej w stosunku do osób odmawiających przyjęcia szczepionki 

przeciwko Covid-19. 

3) petycji ws. wybiegu dla psów. 

4) petycji ws. zagrożeń ze strony szczepionek przeciwko SARS- CoV-2 ze względu na GMO. 

5) petycji ws. przeprowadzenia referendum ludowego. 

6) petycji o poparcie Rządu Tymczasowego TRS NP SKK. 

7) petycji dotyczącej nadania nazw rondom w Iławie. 

8) petycji ws. zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy dotyczące dodania 

przepisów przyznania burmistrzowi dające uprawnienia burmistrzowi miasta do oddania w najem lub podnajem lokalu na 

czas nieoznaczony osobom: 

a) z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573) bez 

konieczności spełnienia wymagań kryterium dochodowego, 

b) wychodzącym z systemu pieczy zastępczej, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) bez konieczności 

spełnienia wymagań dotyczących warunków zamieszkiwania oraz kryterium dochodowego. 

9) petycji dotyczącej zmiany lokalizacji obelisku przy ul. Kościuszki 9. 

10) skargi na nienależyte wykonywanie obowiązków służbowych przez Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Iławie. 

11) petycji ws. ul. Kajki dotyczącej postulatów mieszkańców: 

a) pozostawienie ww. działek terenami zielonymi z miejscem dla rekreacji i wypoczynku mieszkańców Iławy (stan 

pierwotny działek); 

b) zawieszenie procedury sporządzania projektu MPZP dla ww. fragmentu miasta Iławy z przeznaczeniem pod 

zabudowę wielorodzinną z usługami- nazywaną obecnie „budynkiem zakwaterowania turystycznego z halą garażową 

wraz z towarzyszącą "infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu". 

12) petycji ws. uciążliwości funkcjonowania Ośrodka L. P. w Iławie. 

13) skargi na Prezesa Iławskich Wodociągów Sp. z o.o.  

14) skargi na Burmistrza Miasta Iława skierowanej za pośrednictwem Wojewody Warmińsko Mazurskiego przez 

Wspólnotę Mieszkaniową P.B.  

Jedna skarga, która wpłynęła do rady została zgodnie z właściwościami przekazana do rozstrzygnięcia Miejskiemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Z treści skargi wynikało, że podlega ona rozpoznaniu przez Dyrektor MOPS, gdyż 

mieszkanka żaliła się przede wszystkim na działania pracowników MOPS, którzy pełnili opiekę nad podopieczną. 

Poza tym petycja ws sprawie witaminy D została wycofana przez wnioskodawcę, petycja w sprawie zmiany 

lokalizacji obelisku pozostała bez rozpatrzenia ze względu na nie uzupełnienie braków formalnych.  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/467/21

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 1 z 2



 

    Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wykazywali się dużym zaangażowaniem w analizowaniu każdej 

rozpatrywanej sprawy, po przeprowadzeniu wnikliwej i merytorycznej oceny, każdorazowo rekomendowano rozstrzygnięcie 

skargi Radzie Miejskiej, która w tym zakresie podejmowała stosowną uchwałę. 

 Komisja w zakresie rozpatrywania skarg ściśle współpracowała z Radcą Prawny, a w zakresie merytorycznym z 

Kierownikami Jednostek Organizacyjnych.  

 Wskaźnik frekwencji radnych Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w posiedzeniach komisji w okresie od 1 stycznia 

2021 roku do 30 listopada 2021 roku wyniósł 87%.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Dariusz Rozborski 

 

 

 

 

 

 

Iława, grudzień 2021 r. 

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 2 z 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 8 ust. 3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy 

Komisje składają Radzie sprawozdania pisemne ze swojej działalności na koniec roku , która przyjmuje je w formie 

uchwały.  W myśl art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają radzie gminy 

oraz przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  

 

Id: 85F2284A-3CF4-4791-AC0E-60A268CAADE8. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2021-12-19T23:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




